
令和３年２月３日  

 

三輪中学校保護者 様 

 

岐阜市立三輪中学校  

校長 水野 剛志  

 

学生服・セーラー服の着用について（お願い） 

 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今年度は、新型コロナウイルス感染症予防のため体操服で登校することも可としてきま

した。来年度は、学生服・セーラー服での生活を基本としつつ、新型コロナウイルス感染症

の状況により柔軟に対応していきたいと考えています。 

 そこで、来年度に向けて下記のように学生服・セーラー服を着用する機会を設けていきま

す。ご準備等、お手数をおかけしますが、ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

 １ 学生服・セーラー服着用推奨日の設定 

  ○毎週月曜日（２月８日より） 

   これまで、学生服・セーラー服を着用してみたいと思っていたが、周りの生徒の服装

が気になり、着用を控えていた生徒もいるのではないかと思います。推奨日を設定する

ことで、着用しやすい環境にします。 

 

 ２ 学生服・セーラー服着用日の設定 

  ○２月１９日、２２日（１・２年生期末テストの日 対象は１・２年生） 

  ○３月５日（卒業式 対象は３年生） 

  ○３月２６日（修了式及び離任式 対象は１・２年生） 

  ○緊急事態宣言及び非常事態宣言解除後は「学生服・セーラー服着用推奨日」を「制服

の日」として、着用の日とします。 

 

なお、学生服・セーラー服着用についてのご相談がありましたら、学級担任へお申し出く

ださい。 


